
Contacto

Teléfono 963869076
Correo Electrónico contratacion_servef@gva.es

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY17/1B1A/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2018
a las 10:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de generación de contenidos formativos digitales de certificados de
profesionalidad, módulos de formación complementaria y competencias digitales para el empleo para
su impartición en modalidad de teleformación en castellano y valenciano.

Valor estimado del contrato 705.898,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 854.137,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 705.898,89 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
La prestación del presente contrato se realizará en los locales de la empresa adjudicataria.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Lotes 2 y 3:susceptibles de ser cofinanciados por el Fondo Social Europeo
en el marco del Programa Operativo Regional FSE CV 2014-2020 Eje Prioritario 1. Objetivo Temático 8. Prioridad de
inversión 8.1. Objetivo específico 8.1.2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42eda5fb-ba12-43e2-a3b4-40c91d662f4b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Presentación de una Demo que cumpla las
características indicadas en la cláusula 16 del
PCAP

: 36Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cinco especialidades de certificados de profesionalidad y dos módulos
complementarios

Presupuesto base de licitación
Importe 344.075,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.360,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MÉTODO ESTUDIOS CONSULTORES, S.L.U.
NIF B27700475
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.398,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.241,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/04/2018



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Presentación de una Demo que cumpla las
características indicadas en la cláusula 16 del
PCAP

: 36Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Plazo de Formalización
Observaciones: El contrato se formalizará no antes de que transcurran quince días hábiles desde que remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seis especialidades de certificados de profesionalidad correspondientes a la
familia profesional de Informática y Comunicaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 494.500,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.678,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MÉTODO ESTUDIOS CONSULTORES, S.L.U.
NIF B27700475
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.599,5 EUR.



Lugar

Servicios Centrales del Servicio Valenciano de
Empleo y Formación

Dirección Postal

Acto público de apertura de sobres 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/11/2017 a las 09:30 horas
Acto público de apertura de sobres 2 (criterio de
adjudicación valorable mediante juicio de valor). La

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - planta 8ª
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (con impuestos) 262.085,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no antes de que transcurran quince días hábiles desde que remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Avenida Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España

fecha y hora de apertura de sobres 3 se publicará en
el presente perfil.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oMEcU7X%2BG1kQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Diario Oficial de la Generalitat Valenciana

Fecha de publicación 11/10/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/10/11/pdf/2017_8500.pdf

ID 0000002906517 |  2018-093961 | vie, 13 abr 2018 10:46:30:549 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117560164785526043975749526812965086416 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oMEcU7X%2BG1kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/datos/2017/10/11/pdf/2017_8500.pdf

